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rør og har en lille slange til afføring. Kattenes 
benstruktur former sig efter flasken, i takt med 
at de vokser. De får aldrig en mulighed for at 
strække sig. 홢 홢홢홢.; 

Bonsai Cats bliver brugt som originale og eks- 
klusive pyntegenstande, og disse umenneskelig- 
heder er sidste trend i New York, Kina, Indone- 
sien og New Zealand. Disse overgreb mod dyr 
kan og skal vi simpelthen ikke acceptere i Dan- 
mark, og ministeren bør derfor henvende sig til 
den amerikanske ambassadør i Danmark. - , : , 

Spørgsmål S 3228 til skriftlig besvarelse, der 11. 
september 2002 blev stillet til skatteministeren af 
Morten Homann (SF), blev 10. oktober 2002 ta- 
get tilbage af spørgeren. Ved en fejl blev spørgs- 
målet ikke optaget i Folketingstidende i 2002-03. 
Spørgsmålet, der dermed var bortfaldet, lød så- 
ledes: 

Spm. nr. S 3228 

Til skatteministeren (11/9 2002) af: 
Morten Homann (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvorledes det påtænkte 
loft over grundskylden forventes at fordele sig : 
på indkomstdeciler og på Finansministeriets fa- 
milietyper?« .홢 I 홢 홢 11 l . i . .  I 

Spørgsmål S 3275 til skriftlig besvarelse, der 13. 
september 2002 blev stillet til økonomi- og er- 
hvervsministeren af Colette L. Brix (DF), blev 18. 
september 2002 taget tilbage af spørgeren. Ved 
en fejl blev spørgsmålet ikke optaget i Folke- 
tingstidende i 2001-02, 2. samling. Spørgsmålet, 
der dermed var bortfaldet, lød således: 

Spm. nr. S 3275 

Til økonomi- og erhvervsministeren (13/9 2002) 
af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Vil ministeren uddybe baggrunden for, at nød- 
hjælpsorganisationer kan drive en række gen- 

brugsbutikker med moms- og skattefritagelse i 
direkte konkurrence med den etablerede detail- 
handel?« 

Skriftlig begrundelse 

Spørgeren har på det seneste modtaget adskilli-, 
ge henvendelser fra folk med tilknytning til gen- 
brugsbranchen, dér mener, at nødhjælpsorgani- 
sationernes genbrugsbtitikker skævvrider mar- 
kedet og er med til.at skabe ulige kår for de for- 
retninger, som har udgifter på arbejdskraft, 
moms og skat, på trods af at de driver fuldstæn- 
dig den samme type forretning. Man får ind- 
trykket af, at man i nødhjælpens hellige navn 
rundhåndet deler ud af gratis arbejdskraft (akti- 
veringsprojekter der: aldrig udmønter sig i fast- 
ansættelse), fritagelse for moms og afgifter, sam- 
tidig med at vi alle ved, at meget, meget lidt, a f  
nødhjælpen hår frem til de nødstedte. 

Spørgeren kender ikke til andre brancher, - 
hvor enkeltstående er fritaget for moms og an- 
dre afgifter på nær dér, hvor der er direkte er 
tale om snyd og svindel. Derfor finder spørge- 
ren, at alle konkurrenter inden for tekstilbran- 
chen skal betale de samme afgifter. Det vil være 
fair play for alle parter. Spørgeren føler sig over- 
bevist om, at der findes mange yngre som ældre, 
der vil være i stand til at bygge små gode mar- 
skandiserforretninger op til glæde for forbruger- 
ne. Inde i Folketinget bliver der evig og altid talt 
om, at ramme- ag. konkurrencebetingelserne > 
skal være i orden i erhvervslivet. Det er der ikke 
tale om i denne sammenhæng. 

Spørgeren mener, at der kan sættes spørgs- 
målstegn ved, om nødhjælpsorganisationerne ; 
rent faktisk driver humanitært arbejde. Set i ly- 
set af fjernsynsudsendelsen »Nødens køb- 
mænd«, som blev vist for nylig, hvor Dansk , > 
Røde Kors' humanitære arbejde blev belyst, er 
det svært at forstå, at nødhjælpsorganisationer^ 
ne i den grad får særbehandling, samtidig med 
at andre genbrugsbutikker og / eller brugttøjs- 
forhandlere på ærlig og hæderlig vis prøver at i 
opretholde en levevej. Udsendelsen viste, hvor- ; 
dan Dansk Røde Kors manipulerede med nød- 
hjælpen. Der er »digtet« katastrofer for at få pen- 
ge ind, og det viste sig, àt der ingen katastrofer 
var. Man udnytter flygtningene. 

Udsendelsen formidler indtrykket af, at hjæl- 
peorganisationerne er mere interesserèt i penge 


